
ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE “Giovanni XXIII”
TRASPORTI E LOGISTICA – SATH06001E Conduzione del mezzo navale - Già Istituto Tecnico Nautico –

TRASPORTI E LOGISTICA – SATH06001E Conduzione del mezzo aereo - Istituto Tecnico Aeronautico – SERVIZI COMMERCIALI –
SARC00601D CORSO SERALE - SATH00650V Conduzione del mezzo navale
Via Moscati, 4 84134 SALERNO Centralino Tel. 089.753591 Cod. SAIS00600E –

Cod. Fiscale 80025180656 Sito web: www.iisgiovanni23.edu.it - email: sais00600e@istruzione.it codice ufficio UFK0IH
IL TUO FUTURO… IN UN MARE DI OPPORTUNITÀ

A:
- Albo
- Amministrazione

Trasparente
- Alunni e Famiglie
- Sito sezione PNRR

OGGETTO: VERBALE COMMISSIONE SELEZIONE ALUNNI per l’ammissione ai percorsi formativi
ricadenti nel progetto: Competenze STEM e multilinguistiche nelle scuole statali (D.M.
65/23) - Titolo: Stem by Stem
Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – investimento 3.1
“Nuove competenze e nuovi linguaggi nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca –
Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del
Piano nazionale di ripresa e resilienza finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU”

CNP: M4C1I3.1-2023-1143-P-27665

CUP: F54D23002900006

Il giorno 13 maggio, alle ore 14:00, presso i locali dell’Istituto, si sono riuniti il Dirigente
Scolastico, dott.ssa Daniela Novi, quale presidente, la prof.ssa Simona Amendola e la
prof.ssa Simona Napolitano, quali componenti del gruppo di lavoro e quindi dell’apposita
Commissione di valutazione delle istanze pervenute, coincidente con il Gruppo di Lavoro,
per la valutazione delle istanze di partecipazione ai moduli formativi come da progetto in
oggetto.

Il presidente, dopo aver individuato quale segretario verbalizzante della riunione la
prof.ssa Simona Amendola, invita a prendere visione dei criteri di assegnazione punteggi
per l’assegnazione dei supporti, e quindi stilare l’elenco degli ammessi.

RICHIAMATA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 3, p2 del 19/12/2023 e successive
modificazioni e integrazioni con la quale sono stati approvati il P.T.O.F., il RAV e il PDM
per l’a.s. 2023.24;

VISTO il Piano per l’Inclusione deliberato dagli Organi Collegiali per l’a. s. 2023-2024;





RICHIAMATA la delibera del Consiglio di Istituto n. 3, p 2 del 15/02/2024 di
approvazione del programma annuale dell’esercizio finanziario 2024;

RICHIAMATA la delibera n. 2 p 5 dell’11/09/2023 del Collegio dei Docenti di adozione
del progetto;

RICHIAMATA la delibera n. 1, p 5 del 11/09/2023 del Consiglio di Istituto di adozione
del progetto;

VISTO l'accordo di concessione per il finanziamento delle attività prot n. 1567 del
19/02/2024;

RICHIAMATO il proprio decreto di assunzione a bilancio prot. n. 1604 del 20/02/2024;

VISTA l’individuazione del DS in qualità di project manager da parte del cdi n. 4, p2 del
26/02/2024;

VISTA la nomina del Ds in qualità di RUP, prot 1965 del 01/03/2024;

VISTO l’avviso prot. n. 4022 del 23/04/2024 pubblicato sul sito d’istituto in stessa data
con il quale si richiedeva di presentare istanza di partecipazione ai percorsi formativi;

VISTO le istanze pervenute entro la data di chiusura della selezione;

VISTO i titoli presentati anche in autodichiarazione;

RITENUTO gli stessi congrui e coerenti con quanto richiesto nell’avviso;

DATO ATTO quindi di poter ammettere al percorso formativo “Ready to get on board”
tutti gli aventi presentato domanda, mentre per le istanze relative al percorso formativo
“B2 for you” non è possibile procedere in quanto non si è raggiunto il numero minimo di
domande

DELIBERA

Art. 1
Di ammettere tutti degli aventi presentato istanza di partecipazione al percorso
formativo “Ready to get on board”.

Art. 2
Di disporre quindi l’assegnazione alla seguente edizione:

N°
progressivo Nome Destinatario Edizione N° di ore

1 Alfano Claudio Ready to get on board 30
2 Caldiero Giantonio Ready to get on board 30
3 Carrozza Francesco Ready to get on board 30
4 Castiglione Pappalardo Simone Ready to get on board 30
5 Gambardella Giovanni Antonio Ready to get on board 30
6 Gioia Alessio Ready to get on board 30



7 Palo Dennis Ready to get on board 30
8 Roscigno Vincenzo Ready to get on board 30
9 Santelia Luca Ready to get on board 30
10 Vicidomini Gabriele Ready to get on board 30
11 Vitiello Francesco Ready to get on board 30
12 Vittore Ciro Ready to get on board 30
13 Zottoli Vito Ready to get on board 30
14 Zuccaretti Francesco Ready to get on board 30

Art.3
Di pubblicare sul sito dell'istituzione scolastica, per la normativa sulla trasparenza,
l’elenco dei destinatari, in ordine alfabetico e senza alcun criterio di selezione, in rispetto
della normativa sulla Privacy.

Art. 4
Di attendere 5 gg dalla pubblicazione per eventuali correzioni o integrazioni.

Art. 5
Di inviare, allo scadere dei 5 gg, agli ESPERTI e TUTOR DESIGNATI, il presente verbale
con le eventuali correzioni apportate per la preparazione del percorso formativo.

Alle ore 15:00, definiti gli atti del verbale, il presidente dichiara chiusa la seduta.

La Commissione

Il Dirigente Scolastico

Daniela Novi

Le docenti

Amendola Simona

Napolitano Simona


		2024-05-14T13:27:10+0200
	DANIELA NOVI




